
 

COMUNE  DI MAMOIADA  -  PROVINCIA DI NUORO 
� Corso Vittorio Emanuele III°, 50 - ℡ +39 0784 56023  

� www.comune.mamoiada.nu.it  � info@comune.mamoiada.nu.it  ) protocollo.mamoiada@pec.comunas.it 

C.F. 93002340912 – P.IVA 00671790913 – C.U. UFYK7Q – c.c.p. 12201083 IBAN IT34I0101586720000065015838 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°   2   del   15/01/2020 

 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER 29 EDIZIONE DEL CONCORSO DI 

POESIA  SANTANTONI E SU OU 

 

         Originale 

 
 L’anno 2020 addì 15 del mese di Gennaio alle ore 13.00 nella Casa Comunale si è riunita la 

Giunta presieduta dal Sig. BARONE Luciano, nella sua qualità di Sindaco .  

All’appello risultano presenti i Sigg.: 

          
Cognome e Nome Carica Presente 

BARONE Luciano Sindaco SI 

CRISPONI Francesco Mario Vice Sindaco SI 

GUNGUI Patrizia Consigliere_Ass NO 

PISU Cristina Consigliere_Ass SI 

     

Presenti 3 

 

Assenti 1 

   

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. MATTU Mario 

 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Presidente, dichiara aperta la seduta ed 

invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui  all’oggetto sopra indicato.  

./. 

  

 



 

COMUNE  DI MAMOIADA  -  PROVINCIA DI NUORO 
� Corso Vittorio Emanuele III°, 50 - ℡ +39 0784 56023  

� www.comune.mamoiada.nu.it  � info@comune.mamoiada.nu.it  ) protocollo.mamoiada@pec.comunas.it 

C.F. 93002340912 – P.IVA 00671790913 – C.U. UFYK7Q – c.c.p. 12201083 IBAN IT34I0101586720000065015838 
 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che è intendimento dell'Amministrazione Comunale favorire l'organizzazione della 29° 

edizione del Concorso di Poesia “Sant’Antoni ‘e su o’u”; 

Richiamato il “regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

enti pubblici e soggetti privati” approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 84/1990, nelle 

more dell’approvazione del nuovo regolamento presentato in consiglio a Luglio 2018; 

Preso atto della proposta presentata dell'Associazione Centro Commerciale Naturale "Sa Pratha" 

di Mamoiada 

Ritenuto che la suddetta proposta sia meritevole di accoglimento e che, in considerazione delle 

risorse disponibili, venga finanziata con un contributo di €. 5.000,00; 

Ritenuto di dover precisare che: 

− l’erogazione delle risorse avverrà con un anticipo del 50% e la restante parte a rendiconto 

previa presentazione di apposita relazione conclusiva, rendiconto finanziario, nonché da 

pezze giustificative valide ai fini fiscali; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dal Responsabile del Servizio 

Amministrativo e dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. 267/2000; 

VISTI: 

- Il Decreto del Ministro degli Interni del 16.12.2019 con cui è stato prorogato dal 31.12.2019 

al 31.03.2020 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022; 

- L’art. 163 del TUEL che disciplina  l’esercizio provvisorio ; 

- il bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2020, approvato con delibera C.C. n. 9 del 

30/04/2019; 

 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, 

 

D E L I B E R A 

 



 

COMUNE  DI MAMOIADA  -  PROVINCIA DI NUORO 
� Corso Vittorio Emanuele III°, 50 - ℡ +39 0784 56023  

� www.comune.mamoiada.nu.it  � info@comune.mamoiada.nu.it  ) protocollo.mamoiada@pec.comunas.it 

C.F. 93002340912 – P.IVA 00671790913 – C.U. UFYK7Q – c.c.p. 12201083 IBAN IT34I0101586720000065015838 
 

 

 

 

1) Di concedere, per le motivazioni richiamate in premessa, il contributo di € 5.000,00 

all’associazione  Centro Commerciale Naturale "Sa Pratha" di Mamoiada per 

l'organizzazione della 29° edizione del Concorso di Poesia “Sant’Antoni ‘e su o’u; 

2) Di autorizzare  il responsabile del servizio amministrativo  al pagamento di una 

anticipazione del 50% sul contributo complessivo assegnato di €. 5.000,00 a favore 

dell'Associazione Centro Commerciale Naturale "Sa Pratha" di Mamoiada; 

3) Di dare atto, inoltre, che  la liquidazione della somma  a saldo del rimanente 50% verrà 

effettuata a seguito della presentazione del rendiconto della manifestazione, corredato da 

apposita relazione conclusiva, dal rendiconto finanziario delle entrate e uscite ed infine 

dalle pezze giustificative di ammontare non inferiore al contributo concesso; 

4) Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio amministrativo per 

l'adozione degli atti di propria competenza; 

5) Di dare atto che la spesa complessiva di € 5.000,00 verrà imputata al cap. 150902 del 

corrente bilancio di previsione provvisorio 2020 e che la stessa non è frazionabile in 

dodicesimi, in quanto trattasi di una manifestazione culturale  di particolare importanza che 

rientra  tra le attività  programmate da questo Ente; 

6) Di dichiarare la presente deliberazione, stante l'urgenza, con separata unanime votazione, 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL. 

 



 

COMUNE  DI MAMOIADA  -  PROVINCIA DI NUORO 
� Corso Vittorio Emanuele III°, 50 - ℡ +39 0784 56023  

� www.comune.mamoiada.nu.it  � info@comune.mamoiada.nu.it  ) protocollo.mamoiada@pec.comunas.it 

C.F. 93002340912 – P.IVA 00671790913 – C.U. UFYK7Q – c.c.p. 12201083 IBAN IT34I0101586720000065015838 
 

 

 

 

Esprime parere sulla regolarità tecnica del 
presente atto – art. 49 D.Lgs. 267/2000 
 

� FAVOREVOLE 
� NON FAVOREVOLE 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Mario Carta 

  

  
Esprime parere sulla regolarità contabile del 
presente atto – art. 49 D.Lgs. 267/2000 
 

� FAVOREVOLE 
� NON FAVOREVOLE 
� NON NECESSARIO 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 

Dott. Mario Mattu 

 
IL REVISORE DEI CONTI 

Esprime parere del presente atto – art. 239 
D.Lgs. 267/2000 
 

� FAVOREVOLE 
� NON FAVOREVOLE   
� NON NECESSARIO 

  
 

 
IL REVISORE DEI CONTI 

 
Dott. Graziano Costa 

 
  
Approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

BARONE Luciano 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
MATTU Mario 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE  DI MAMOIADA  -  PROVINCIA DI NUORO 
� Corso Vittorio Emanuele III°, 50 - ℡ +39 0784 56023  

� www.comune.mamoiada.nu.it  � info@comune.mamoiada.nu.it  ) protocollo.mamoiada@pec.comunas.it 

C.F. 93002340912 – P.IVA 00671790913 – C.U. UFYK7Q – c.c.p. 12201083 IBAN IT34I0101586720000065015838 
 

 

 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 
ATTESTA 
- che la presente deliberazione: 
       E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 16/01/2020 per rimanervi per quindici  
giorni consecutivi; 
      E’ stata comunicata, con lettera n. _______ in data  ________________ ai capigruppo 
consiliari; 
 
 
 
 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

MATTU Mario 

                              
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 
È divenuta esecutiva il 15/01/2020 decorsi i prescritti giorni dalla pubblicazione; 

                                                                                                        
 
 

 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

                              MATTU Mario 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


